[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ №  1
Заседания муниципального методического совета УО АНМР

от 17. 10. 2019 г.

Председатель – Горн Н.Г
Секретарь – Фликова О.В.
Присутствовало – 7 человек

Повестка дня:

1. Рассмотрение промежуточных результатов инновационной деятельности муниципальных инновационных площадок:
	МБОУ «Еланская СОШ» и МБОУ ДО «ДДТ НМР»
	МБОУ «Кузедеевская СОШ»
     МБОУ «Сидоровская СОШ»
2. Рассмотрение документов на присвоение статуса МИП от ОО:
МБОУ «Сосновская СОШ»
МБДОУ «Чистогорский детский сад №1» комбинированного вида.
3. Внесение предложения начальнику управления образования о сохранении
     статуса имеющимся МИП и присвоения статуса МИП образовательным организациям МБОУ «Сосновская СОШ», МБДОУ «Чистогорский детский сад №1» комбинированного вида.

Рассмотрели:
По вопросу 1:
Промежуточные результаты инновационных проектов:
· МБОУ «Еланская СОШ» и МБОУ ДО «ДДТ НМР» «Сетевое взаимодействие общеобразовательных учреждений общего и дополнительного образования при реализации совместных образовательных программ»:
Проект на этапе реализации. Представлены разнообразные по содержанию сетевые проекты педагогов школы и дополнительного образования. Проект актуален как вариант развития детей.  Рекомендации: продолжить работу по реализации следующего этапа.
· МБОУ «Кузедеевская СОШ» «Интеграция детей с ограниченными возможностями здоровья в пространство общеобразовательной школы»:
Создана система работы школы с детьми с ОВЗ по всем направлениям учебно-воспитательного процесса. Проект на этапе реализации. Рекомендации: распространить опыт школы в районе (провести семинар, поделиться метод. наработками, показать мастер-классы по применению оборудования, полученного по программе «Доступная среда» и др.).

· МБОУ «Сидоровская СОШ» «Школа – центр патриотического воспитания»:
Проект на заключительном этапе. Проделан большой объем работы. Предложение: мероприятия гражданско-патриотического направления (посещение музеев школ, соревнования и т.д.) проводить совместно с учащимися других школ, работающих в данном направлении.

По вопросу 2:
Рассмотрели документы на присвоение статуса МИП от:
· МБОУ «Сосновская СОШ» - «Внедрение бережливых технологий в пространство образовательной организации»;
· МБДОУ «Чистогорский детский сад № 1» - «Партнерская деятельность взрослых и детей для формирования экономических знаний дошкольников».

Решили:
1. Признать удовлетворительными промежуточные этапы реализации инновационных проектов:
· МБОУ «Еланская СОШ» и МБОУ ДО «ДДТНМР»;
· МБОУ «Кузедеевская СОШ»;
· МБОУ «Сидоровская СОШ».

2. Внести предложение начальнику управления образования о сохранении
 статуса МИП с учетом обозначенных выше замечаний и предложений образовательным организациям:
· МБОУ «Еланская СОШ» и МБОУ ДО «ДДТ НМР»;
· МБОУ «Кузедеевская СОШ»;
· МБОУ «Сидоровская СОШ».

3. Внести предложение начальнику управления образования о присвоении статуса МИП для реализации инновационных проектов:
· МБОУ «Сосновская СОШ» - «Внедрение бережливых технологий в пространство образовательной организации»;
· МБДОУ «Чистогорский детский сад № 1» - «Партнерская деятельность взрослых и детей для формирования экономических знаний дошкольников»

Председатель ____________________/ Горн. Н.Г.
Секретарь _______________________/ Фликова О.В.